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ПРОТОКОЛ № 127
засідання постійної комісії з питань планування 
соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів
  28.01.2019
                                                        10.30
Присутні члени комісії:
Смаль Б.А. – голова комісії
Була С.В. – заступник голови комісії

Богонос Б.М. – член комісії
Шляхтич Т.В. – секретар комісії
Данильчук П.П. – член комісії
Дендіберін М.Є. – член комісії

Поліщук І.І.– член комісії
Покровський А.В. – член комісії
Відсутні:
Кравченко О.В. – член комісії
Запрошені:
Пустовіт Г.О. – секретар міської ради

Дацюк Ю.М. – депутат міської ради,
начальник відділу розвитку туризму управління туризму та промоції міста
Єлова Л.А. – директор департаменту фінансів  та бюджету

Саприка А.В. – заступник директора департаменту фінансів та бюджету
Гаврилевська Л.М. - заступник директора департаменту фінансів та бюджету
Озінович О.М. – директор департаменту економічної політики
Гуменюк В.М. – директор КП «Луцькводоканал»
Макарова О.П. – начальник відділу зв’язків з громадськістю
Теліпська К.В. – начальник управління туризму та промоції міста
Крась Ю.І. – директор департаменту житлово-комунального господарства
Малютіна В.А. – директор ДКП «Луцьктепло»

Маруняк А.Я. – помічник депутата міської ради Покровського А.В.
Головуючий: Шановні колеги, на розгляд постійної комісії з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів виносяться питання: 
1(80). Про звіт міського голови про здійснення державної регуляторної політики виконавчими органами Луцької міської ради у 2018 році.

2(81). Про затвердження стратегічних цілей розвитку міста Луцька до 2030 року.
3(82). Про внесення доповнень в додаток до рішення міської ради від 29.11.2018 № 49/54 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2019 рік».
4(83). Про виконання Програми фінансування заходів державного, обласного, місцевого значення у місті Луцьку на 2018 рік. 
5. Про встановлення дати відзначення Дня міста.
6(89). Про затвердження Програми підтримки ініціатив виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів Луцької міської ради на 2018-2020 роки у новій редакції.

Додаткові проекти рішень, що пропонуються внести
 постійній комісії міської ради з питань  планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів
7. Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2018 № 51/2

«Про бюджет міста Луцька на 2019 рік».
8. Про встановлення туристичного збору у м. Луцьку.

9. Про внесення змін до додатку до рішення міської ради від 27.06.2018 № 43/3 «Про встановлення ставок із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки».
10. Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2018 № 51/26
«Про затвердження Програми підтримки КП «Луцькводоканал» на 2019 рік».
11. Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2018 № 51/27

«Про надання дозволу на пролонгацію овердрафтового кредиту КП «Луцькводоканал»».
12. Про погодження створення дочірнього підприємства комунальним

підприємством «Луцькводоканал».
13. Про затвердження Програми підтримки ДКП "Луцьктепло" на 2019 рік".

14. Різне.
Головуючий: Чи є зміни до порядку денного засідання комісії? Немає.
Ставлю на голосування пропозицію затвердити порядок денний засідання комісії за основу та в цілому.
Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.

1(80). Про звіт міського голови про здійснення державної регуляторної політики виконавчими органами Луцької міської ради у 2018 році.
Головуючий: Чи є потреба доповідати по даному проекту рішення? Немає.
В обговоренні питання взяли участь секретар міської ради Пустовіт Г.О., члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Покровський А.В., Шляхтич Т.В., Поліщук І.І.
Головуючий: Чи є зауваження, зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про звіт міського голови про здійснення державної регуляторної політики виконавчими органами Луцької міської ради у 2018 році».
Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
2(81). Про затвердження стратегічних цілей розвитку міста Луцька до 2030 року.

Слухали: Озіновича О.М., директора департаменту економічної політики, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.

В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Шляхтич Т.В., Покровський А.В., Поліщук І.І., Данильчук П.П.

Головуючий: Чи є зауваження, зміни до проекту рішення? Є. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження стратегічних цілей розвитку міста Луцька до 2030 року» за основу.

Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Виступив: Озінович О.М., директор департаменту економічної політики, який озвучив наступні зміни до проекту рішення: 
· в розділі І «Відкритість міста, підтримка та розвиток місцевого бізнесу»

п. 3 викласти в такій редакції: «створення сприятливого середовища для розвитку підприємництва, споживчого ринку та промисловості міста»;
· в розділі ІІІ «Комфортні умови для лучан і гостей міста» п. 8 викласти в
такій редакції: «виховання патріотизму, підвищення рівня громадянської свідомості лучан та розвиток спортивної інфраструктури міста»;

· в розділі ІІІ «Комфортні умови для лучан і гостей міста» п. 9 викласти в
такій редакції: «створення на базі лікувальних закладів міста Луцького госпітального округу».
Головуючий: Ставлю на голосування пропозиції, озвучені директором департаменту економічної політики Озіновичем О.М.
Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
Головуючий: Чи є ще зміни до проекту рішення? Немає.
 Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження стратегічних цілей розвитку міста Луцька до 2030 року» в цілому із прийнятими комісією змінами.
Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 1.

Рішення прийнято.

3(82). Про внесення доповнень в додаток до рішення міської ради від 29.11.2018 № 49/54 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2019 рік».
Слухали: Озіновича О.М., директора департаменту економічної політики, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.

В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Шляхтич Т.В., Покровський А.В., Поліщук І.І., Данильчук П.П.

Головуючий: Чи є зауваження, зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про внесення доповнень в додаток до рішення міської ради від 29.11.2018 № 49/54 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2019 рік»».

Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
4(83). Про виконання Програми фінансування заходів державного, обласного, місцевого значення у місті Луцьку на 2018 рік. 

Слухали: Макарову О.П., начальника відділу зв’язків з громадськістю, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.

В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Шляхтич Т.В., Покровський А.В., Поліщук І.І., Данильчук П.П.

Головуючий: Чи є зауваження, зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про виконання Програми фінансування заходів державного, обласного, місцевого значення у місті Луцьку на 2018 рік».

Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

5. Про встановлення дати відзначення Дня міста.
Слухали: Макарову О.П., начальника відділу зв’язків з громадськістю, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.

В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Шляхтич Т.В., Покровський А.В., Поліщук І.І., Данильчук П.П., депутат міської ради Дацюк Ю.М.

Головуючий: Чи є зауваження, зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про встановлення дати відзначення Дня міста».

Голосування: «за» - 4;
                             «проти» - 1;
                                 «утримались» - 3.
Рішення не прийнято. 

6(89). Про затвердження Програми підтримки ініціатив виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів Луцької міської ради на 2018-2020 роки у новій редакції.
Слухали: Покровського А.В., депутата міської ради, автора проекту рішення, який проінформував присутніх по суті питання.

В обговоренні проекту рішення взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Богонос Б.М., Шляхтич Т.В., Поліщук І.І., Данильчук П.П., Дендіберін М.Є., 

Була С.В., депутат міської ради Дацюк Ю.М., директор департаменту фінансів та бюджету Єлова Л.А., директор департаменту житлово-комунального господарства міської ради Крась Ю.І., директор департаменту економічної політики Озінович О.М.
Головуючий: Оскільки до проекту рішення надано письмові  пропозиції від департаменту економічної політики і департаменту фінансів та бюджету, ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження Програми підтримки ініціатив виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів Луцької міської ради на 2018-2020 роки у новій редакції» за основу.

Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 2.
Рішення прийнято. 
Головуючий озвучив зміни до проекту рішення, запропоновані департаментом економічної політики, а саме: 
«Вважати такими, що втратили чинність рішення Луцької міської ради:

· від 27.09.2017 № 31/3 «Про затвердження Програми підтримки ініціатив виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів Луцької міської ради на 2018-2020 роки»; 
· від 29.11.2017 № 34/32 «Про внесення змін до рішення Луцької міської ради від 27.09.2017 № 31/3 «Про затвердження Програми підтримки ініціатив виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів Луцької міської ради на 2018-2020 роки» та створення тимчасової контрольної комісії міської ради з визначення обґрунтованості та розміру грошової допомоги на виконання Програми»; 
· від 29.08.2018 № 46/5 «Про внесення змін до Програми підтримки ініціатив виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів Луцької міської ради на 2018-2020 роки», затвердженої рішенням міської ради від 27.09.2017 № 31/3».

Пункти 2-3 проекту рішення вважати пунктами 3-4.
Головуючий: Ставлю на голосування озвучені мною пропозиції до проекту рішення від департаменту економічної політики.
Голосування: «за» - 4;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 3.
Рішення не прийнято. 
Головуючий озвучив зміни до проекту рішення, запропоновані департаментом фінансів та бюджету, а саме: «У 2018 році по Програмі підтримки ініціатив виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів Луцької міської ради на 2018 – 2020 роки було профінансовано та використано 515,2 тис. грн. Відповідно пропонується на 2019 рік обсяг фінансових ресурсів для реалізації Програми встановити в сумі  1884,8 тис. грн,  та відповідно загальний обсяг фінансових ресурсів – 4 284,8 тис.». 
Головуючий: Ставлю на голосування озвучені мною пропозиції до проекту рішення від департаменту фінансів та бюджету.

Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Головуючий: Чи є ще зміни до проекту рішення? 
Покровський А.В., депутат міської ради, автор проекту рішення, запропонував включити до проекту рішення пункт такого змісту: «Звернення, які були розглянуті та погоджені постійною комісією, але не реалізовані до кінця поточного бюджетного року, підлягають першочерговій реалізації наступного бюджетного року, з внесенням відповідних змін до Програми в частині збільшення фінансових ресурсів».
Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію, озвучену депутатом Покровським А.В.

Голосування: «за» - 4;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 3.
Рішення не прийнято. 

Крась Ю.І., директор департаменту житлово-комунального господарства, запропонував:

- в Додатку 1 до Програми п. 2 викласти в такій редакції: «Кошти Програми надаються на підставі звернення громадян з територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів Луцької міської ради. Звернення громадян у письмовому вигляді подаються до 1 травня відповідного бюджетного року в секретаріат міської ради, або до департаменту фінансів та бюджету міської ради»;

- в Додатку 1 до Програми в п. 4 останній абзац викласти в наступній редакції: «Звернення постійною комісією розглядаються до 1 червня відповідного бюджетного року».
Головуючий: Ставлю на голосування пропозиції, озвучені директором департаменту житлово-комунального господарства Красем Ю.І.

Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

Крась Ю.І., директор департаменту житлово-комунального господарства, запропонував в Додатку до Програми в розділі 4 «Перелік завдань і заходів Програми, напрями використання бюджетних коштів та результативні показники» в п. 4.2. виключити перший абзац.
Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію, озвучену директором департаменту житлово-комунального господарства Красем Ю.І.

Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

Головуючий: На прохання членів комісії, ставлю ще раз на голосування пропозиції до проекту рішення, надані департаментом економічної політики, а саме: 
«Вважати такими, що втратили чинність рішення Луцької міської ради:

· від 27.09.2017 № 31/3 «Про затвердження Програми підтримки ініціатив виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів Луцької міської ради на 2018-2020 роки»; 
· від 29.11.2017 № 34/32 «Про внесення змін до рішення Луцької міської ради від 27.09.2017 № 31/3 «Про затвердження Програми підтримки ініціатив виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів Луцької міської ради на 2018-2020 роки» та створення тимчасової контрольної комісії міської ради з визначення обґрунтованості та розміру грошової допомоги на виконання Програми»; 
· від 29.08.2018 № 46/5 «Про внесення змін до Програми підтримки ініціатив виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів Луцької міської ради на 2018-2020 роки», затвердженої рішенням міської ради від 27.09.2017 № 31/3».

Пункти 2-3 проекту рішення вважати пунктами 3-4.
Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

Головуючий: Чи є ще зміни до проекту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати

проект рішення «Про затвердження Програми підтримки ініціатив виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів Луцької міської ради на 2018-2020 роки у новій редакції» в цілому із змінами, прийнятими комісією.
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 1.
Рішення прийнято. 

Виступив: Смаль Б.А., голова комісії, який поставив на голосування

пропозицію повернутися до формування порядку денного засідання комісії у зв’язку із необхідністю внесення змін в порядок денний засідання комісії. 

Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

Виступив: Смаль Б.А., голова комісії, який, на прохання департаменту фінансів та бюджету, поставив на голосування пропозицію виключити із порядку денного засідання комісії питання № 9 «Про внесення змін до додатку до рішення міської ради від 27.06.2018 № 43/3 «Про встановлення ставок із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки» на доопрацювання.
Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

Виступив: Смаль Б.А., голова комісії, який поставив на голосування пропозицію включити до порядку денного засідання комісії питання № 9 «Про спільні дії з об’єднаними територіальними громадами (іншими органами  місцевого самоврядування)  у сфері дошкільної освіти».

В обговорені пропозиції взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Шляхтич Т.В., Поліщук І.І., Покровський А.В., Данильчук П.П., директор департаменту економічної політики Озінович О.М.
Голосування: «за» - 4;
                             «проти» - 1;
                                 «утримались» - 2.
Рішення не прийнято. 

7. Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2018 № 51/2
«Про бюджет міста Луцька на 2019 рік».
Слухали: Єлову Л.А., директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення й озвучила не відображене в проекті рішення прохання управління міжнародного співробітництва та проектної діяльності про зменшення кошторисних призначень по КПКВК 0217340 на суму 79 200, 00 грн та, відповідно, збільшення на суму 79 200, 00 грн кошторисні призначення по КПКВК 0214082 з метою придбання оргтехніки в рамках реалізації Програми «Нове життя старого міста: ревіталізація пам’яток історико-культурної спадщини Любліна і Луцька».
В обговорені питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Шляхтич Т.В., Поліщук І.І., Покровський А.В., Данильчук П.П., директор департаменту економічної політики Озінович О.М., директор департаменту житлово-комунального господарства Крась Ю.І.
Головуючий: Чи є зауваження, зміни до проекту рішення?
Була С.В.,  депутат міської ради, запропонував збільшити видатки на поточний ремонт приміщень ЗЗСО № 10 в сумі 50 000 грн за рахунок зменшення резервного фонду.
Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію, озвучену депутатом Булою С.В.
Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

Головуючий: Чи є ще зміни до проекту рішення? Немає.
Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в

порядок денний 52-ої сесії та підтримати проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2018 № 51/2 «Про бюджет міста Луцька на 2019 рік»» із змінами, озвученими та прийнятими на комісії.

Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

8. Про встановлення туристичного збору у м. Луцьку.
Слухали: Гаврилевську Л.М., заступника директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.

В обговорені питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Шляхтич Т.В., Данильчук П.П., депутат міської ради, начальник відділу розвитку туризму управління туризму та промоції міста Дацюк Ю.М., начальник управління туризму та промоції міста Теліпська К.В., директор департаменту фінансів та бюджету Єлова Л.А.
Головуючий: Чи є зауваження, зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в

порядок денний 52-ої сесії та підтримати проект рішення «Про встановлення туристичного збору у м. Луцьку».

Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
10. Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2018 № 51/26
«Про затвердження Програми підтримки КП «Луцькводоканал» на 2019 рік».
Слухали: Гуменюка В.М., директора КП «Луцькводоканал», який проінформував присутніх по суті проекту рішення.

В обговорені питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Шляхтич Т.В., Данильчук П.П.
Головуючий: Чи є зауваження, зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2018 № 51/26 «Про затвердження Програми підтримки КП «Луцькводоканал» на 2019 рік»».

Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
8. Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2018 № 51/27
«Про надання дозволу на пролонгацію овердрафтового кредиту КП «Луцькводоканал»».
Слухали: Гуменюка В.М., директора КП «Луцькводоканал», який проінформував присутніх по суті проекту рішення.

В обговорені питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Шляхтич Т.В., Данильчук П.П.
Головуючий: Чи є зауваження, зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2018 № 51/27 «Про надання дозволу на пролонгацію овердрафтового кредиту КП «Луцькводоканал»».

Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
9. Про погодження створення дочірнього підприємства комунальним
підприємством «Луцькводоканал».
Слухали: Гуменюка В.М., директора КП «Луцькводоканал», який проінформував присутніх по суті проекту рішення.

В обговорені питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Шляхтич Т.В., Данильчук П.П., директор ДКП «Луцьктепло» Малютіна В.А.
Головуючий: Чи є зауваження, зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про погодження створення дочірнього підприємства комунальним підприємством «Луцькводоканал»».

Голосування: «за» - 4;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 1.
Рішення не прийнято.
Головуючий: У зв’язку із відсутністю кворуму, оголошую засідання комісії закритим.         
Дякую, всім, за роботу!
Голова комісії                                                                       Борис СМАЛЬ
Секретар комісії                                                                   Тарас ШЛЯХТИЧ     
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